

Vattenfall hanke-esitys. Uppopuiden poistaminen Kirkkojärvestä, Haapavesi

Khall 30.08.2021 § 217 Hankkeen tavoitteena on poistaa Kirkkojärvestä (Haapajärvi) erityisesti alueelta, missä Pyhäjoki laskee järveen (ns. Jokitulkku) sekä alueelta, missä Myllyoja laskee Kirkkojärveen pohjassa ja pohjaliejussa makaavia uppopuita, jotka ovat joko tukkeja tai oksallisia runkopuita. Poistettavien puiden määräksi on arvioitu 200 kpl.

Arvio on, että uppotukit ovat aina 50-luvulle saakka jatkuneiden uittojen seurausta ja että oksalliset runkopuut ovat pääosin rannoilla kasvaneita puita, jotka ovat kaatuneet jokeen, kun virtaavan veden aikaansaaman eroosion tuloksena maamassat ovat syöksyneet veteen.

Uppopuista on havaintoja pitemmältä ajalta. Eniten havaintoja on tehty tänä vuonna järvellä toteutettujen vesikasvillisuuden niittojen yhteydessä.

Osa puista on pystysuunnassa niin, että pinnalla näkyy vain pieni osa puusta, osa on vaakatasossa osin pinnan päällä ja osin pinnan alla, osa makaa kokonaisuudessaan pohjaliejussa. Pintaan nousseet puut, joista saattaa näkyä vain pieni osa, ovat erittäin vaarallisia järvellä liikkuville, erityisesti kovakulkuisten vesiskoottereiden kuljettajille.

Osakaskunta on tänä kesänä joutunut laittamaan varoitustauluja uppopuiden takia eri puolille järven ranta-alueita. Uppopuut ovat estäneet vesikasvillisuuden niiton tänä kesänä matalan veden aikana, erityisesti alueella, jolla esitetään toteutettavaksi uppopuiden poistoa. Uppopuilla arvioidaan olevan myös virtaamia hidastavia ja muuttavia vaikutuksia.

Suunnitellut toimenpiteet eivät edellytä vesilain mukaisen luvan hankkimista; asia on kysytty PPOELY-keskuksesta. Ennen mahdollisiin toimenpiteisiin ryhtymistä toimenpiteistä tehdään ilmoitus Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle. Toimenpiteille on Haapajärven yhteisen vesialueen osakaskunnan lupa

### **Kaupunginjohtajan ehdotus:**

Kaupunginhallitus päättää:

1. antaa tekniselle osastolle Vattenfall hanke-esityksen tehtäväksi ja haettavaksi Ely-keskukselta.
2. sitoutua hankkeen omarahoitusosuuteen, joka tarkentuu myöhemmin.

**Käsittely:**

Merkittiin että jäsen Hannu Riuttanen poistui kokouksesta esteellisenä (osallisuusjäävi) tämän pykälän käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.

Merkittiin, että asiantuntijana kuultiin tekninen johtaja Teemu Niemimäkeä. Niemimäki poistui kokouksesta ennen keskustelua ja päätöksentekoa.

**Päätös:**

1. Hyväksyttiin.
2. Hyväksyttiin.

---